ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:         /UBND-KGVX

Về việc triển khai thực hiện
học phí đối với cơ sở GD&ĐT

công lập năm học 2022-2023

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Kon Tum, ngày      tháng     năm

Kính gửi:

- Các Sở: Giáo dÿc và Đào tạo, Tài chính,

  Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum;
- Āy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 cāa
Chính phā quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dÿc thuộc
hệ thống giáo dÿc quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học
tập; giá dịch vÿ trong lĩnh vực giáo dÿc, đào tạo (Nghị định số 81/2021/NĐ-CP).

Căn cứ Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày 20 tháng 12 năm 2022 cāa Chính
phā về học phí đối với cơ sở giáo dÿc và đào tạo công lập năm học 2022-2023.

Căn cứ Nghị quyết số 70/2022/NQ-HĐND ngày 11 tháng 11 năm 2022
cāa Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức học phí giáo dÿc mầm non, giáo dÿc
phổ thông công lập năm học 2022-2023 trên địa bàn tỉnh Kon Tum (Nghị quyết
số 70/2022/NQ-HĐND).

Āy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện

như sau:
1. Về học phí cāa các cơ sở giáo dÿc mầm non, phổ thông công lập chưa

tự bảo đảm chi thường xuyên năm học 2022-2023: Thực hiện theo Nghị quyết
số 70/2022/NQ-HĐND, trong đó mức học phí thực hiện theo Khoản 3 Điều 2;
Vùng 1, Vùng 2, Vùng 3 thực hiện theo điểm a, điểm b, điểm c Khoản 1 Điều 2
cāa Nghị quyết này.

2. Về học phí cāa các cơ sở giáo dÿc nghề nghiệp công lập năm học 2022-

2023: Các cơ sở giáo dÿc nghề nghiệp công lập thực hiện giữ ổn định mức thu
học phí năm học 2022-2023 bằng mức thu học phí năm học 2021-2022 do đơn
vị ban hành theo quy định cāa Nghị định số 81/2021/NĐ-CP.

3. Giao Sở Tài chính chā trì, phối hợp với Sở Giáo dÿc và Đào tạo, Sở
Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn các địa phương, đơn vị liên quan

xử lý nghiệp vÿ tài chính, kế toán đối với phần chênh lệch học phí (thu học phí;
cấp bù miễn, giảm học phí) giáo dÿc mầm non, giáo dÿc phổ thông và giáo dÿc
nghề nghiệp công lập theo đúng quy định hiện hành.

444 22 02 2023

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Thường trực Tỉnh āy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chā tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP KGVX.
- Lưu: VT, CTTĐT tỉnh, KGVX.THT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc